

121/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**THE REVENUE TEST — PART – III**  
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**I. Answer any EIGHT of the following questions :**

**(8 × 3 = 24)**

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. What does “land” refer as per Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961?

1961-ம் வருட நிலசீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி “நிலம்” என்பது எவற்றைக் குறிக்கும்?

**[Turn over**

2. What does 'Plantation' refer as per land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act, 1961?  
1961-ம் வருட நிலசீர்திருத்தம் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி "தோட்ட நிலம்" என்பது எவற்றைக் குறிக்கும்?
3. What are the duties of Village Officers as prescribed under Tamil Nadu Act VIII of Survey and Boundaries Act, 1923?  
தமிழ்நாடு 1923-ம் வருட நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டம் VIII-ன் படி, கிராம அலுவலர்களின் கடமைகள் என்ன?
4. What does 'Granite' mean?  
கிரானைட் என்றால் என்ன?
5. What is meant by Area assessment or assessment under Tamil Nadu Minor Mineral Concession Rules, 1959?  
1959-ம் வருட சிறும கனிமங்கள் சலுகை விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்ட "பகுதி வரி விதிப்பு" அல்லது "வரி விதிப்பு" என்பது என்ன?
6. What is the distinction between removal and dismissal of a Government Servent as specified in Revenue Standing Order?  
வருவாய் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டபடி, வேலையிலிருந்து விலக்குதலுக்கும் வேலையிலிருந்து தள்ளி விடுதலுக்குமுள்ள வேறுபாடு என்ன?
7. Who is cultivating tenant as defined under Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act 25 of 1955?  
1955-ம் வருட தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்புச் சட்டம் 25-ல் விவரிக்கப்பட்ட பயிரிடும் குத்தகைதாரர் என்பவர் யார்?
8. What is Fair Rent as defined under Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956?  
1956-ம் வருட தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாயக் குத்தகை செலுத்தச்) சட்டப்படி, நியாயக் குத்தகை என்றால் என்ன?

9. Who is rural artisan as defined under Tamil Nadu Rural Artisans (Conferment of ownership of Kudiyiruppu) Act, 1976?

1976-ம் வருட தமிழ்நாடு கிராமப்புற கைவினைஞர் (குடியிருப்பு உரிமை வழங்கல்) சட்டத்தில் கண்ட கிராமப்புற கைவினைஞர் என்பதன் பொருள் என்ன?

10. Mention the procedure for changes in village, Taluk or District limits as detailed in Revenue Standing Order.

கிராமங்கள், தாலுகாக்கள் மற்றும் மாவட்டங்கள் இவற்றின் எல்லைகளில் மாறுதல் குறித்து வருவாய் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்ட அறிவுரைகள் யாவை?

II. Answer any THREE questions :

(3 × 5 = 15)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. What are the agricultural related lands as defined under Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act, 1961?

1961-ம் வருட நிலசீர்திருத்தங்கள் (நில உச்சவரம்பு நிர்ணய) சட்டப்படி விவசாயம் தொடர்புடைய நிலங்கள் எனக் குறிப்பிடப்படுபவை எவை?

2. Who are all members of the family as per Land Reforms (Fixation of Ceiling on Land) Act 1961?

1961-ம் வருட நிலசீர்திருத்தம் (நில உச்ச வரம்பு நிர்ணயம்) சட்டப்படி வரையறுக்கப்பட்ட குடும்ப உறுப்பினர் யாவர்?

3. Briefly explain the importance of registration of birth and deaths.

பிறப்புகளையும் இறப்புகளையும் பதிவு செய்தலின் முக்கியத்துவம் பற்றி சுருக்கமாக தெரிவிக்க.

4. What does 'Survey mark' mean?

நில அளவைக் குறி என்றால் என்ன?

5. What is meant by Kudiyiruppu as defined under Tamil Nadu Occupants of Kudiyiruppu (Conferment of Ownership) Act 1971?

1971-ம் வருட தமிழ்நாடு குடியிருப்பு (உரிமை வழங்கல்) சட்டத்தில், கண்ட 'குடியிருப்பு' என்பதன் பொருள் என்ன?

**III. Answer any THREE questions :**

**(3 × 7 = 21)**

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. Describe the procedure about quarrying for domestic or agricultural purposes.  
வீட்டு உபயோக பயன்பாட்டிற்காக அல்லது வேளாண்மைக் காரியத்திற்காக கனிமத்தை வெட்டியெடுத்தல் நடைமுறை குறித்து விவரி.
2. Briefly mention about general restrictions in respect of Quarrying operations.  
கனிமம் வெட்டி எடுக்கும் நடவடிக்கைகள் தொடர்பான பொதுவான தடைக்கட்டுகள் குறித்து சுருக்கமாகக் குறிப்பிடுக.
3. Briefly discuss about the quarrying for public purposes.  
பொது நோக்கங்களுக்காக கனிமம் வெட்டி எடுத்தல் குறித்து சுருக்கமாக குறிப்பிடுக.
4. What are the duties of local Government pleaders are specified in the Revenue Standing Order?  
வருவாய் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்ட தல அரசு வழக்கறிஞர்களின் கடமைகளைத் தெரிவிக்க.
5. What are the measures to be taken on the out-break of cholera and other epidemics as specified under Revenue Standing Order?  
வருவாய் நிலை ஆணையில் தெரிவித்தபடி வாந்தி பேதி மற்றும் கொள்ளை நோய்கள் கண்ட போது செய்ய வேண்டிய நடவடிக்கைகள் யாவை?